Sau ngày
30/4/1975, gia
đình ông Bảy
Thanh hồi cư về
khu vườn nhà cũ
bỏ hoang vì thiếu
an ninh ở Bình
Chánh, tình cờ
thấy một xác chết
quân nhân nằm
sắp bên cạnh bờ
rạch nhỏ. Ông
Bảy Thanh vôi

vàng đắp đất lên thành một nắm mồ và tấm
mồ này tồn tại mãi cho đến ngày Vu Lan năm
Đinh Hợi 2007. Ông bà Bảy Thanh cúng bái
và vái vong hồn người quá cố cho phép bốc
mộ cải táng để gia đình ông Thanh tiện việc
mở mang xây cất nhà cửa. Thế là mộ được bốc
lên, ngoài hài cốt còn có hai tấm thẻ bài bằng
nhôm, có dây đeo cổ. Nét chữ đọc rỏ ràng;

Tôn Thất Trân, SQ: 112-139, loại máu AB+.